5. Ex. 3,14.

6. Ps. 109,3.

7. Jn 1,3,j

filis nativitas, in patribus antiquitas, in juvenibus fortitudo. Si malignus a juvenibus vincitur, pugnat nobiscum. Pugnat, sed non expugnat. Quare? Quia nos sumus fortes, an quia ille est fortis in nobis, qui inter manus persequentium infirmus inventus est? Ille nos fortes fecit, qui persequentibus non restitit. Crucifixus est enim ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei.

7. *Scribo vobis, pueri.* Unde pueri? *Quia cognovistis Patrem. Scribo vobis, patres:* commendat hoc, et repetit: *Quia cognovistis eum qui a principio est.* Mementote vos patres esse: si obliviscimini eum qui a principio est, perdidistis paternitatem. *Scribo vobis, juvenes.* Etiam atque etiam considerate, quia juvenes estis: pugnete, ut vincatis; vincite, ut coronemini; humiles estote, ne cadatis in pugna. *Scribo vobis, juvenes, quia fortes estis, et verbum Dei in vobis manet, et vicistis malignum.*

8. Haec omnia, fratres, quia cognovimus id quod a principio est, quia fortes sumus, quia cognovimus Patrem: omnia ista quasi cognitionem commendant, caritatem non commendant? Si cognovimus, amemus: nam cognitio sine caritate non salvos facit. « Scientia inflat, caritas aedificat. » Si confiteri vultis et non amare, incipitis demonibus similes esse. Confitebantur daemones Filium Dei, et dicebant: « Quid nobis et tibi? » Et repellebantur. Confitemini, et amplectimini. Illi enim timebant de iniquitatibus suis; vos amate dimissores iniquitatum vestrarum.

Sed quomodo poterimus amare Deum, si amamus mundum? Parat nos ergo inhabitari caritate. Duo sunt amores, mundi et Dei: si mundi amor habitet, non est qua intret

1. Cf. II Cor. 13,4.

2. I Cor. 8,1.

3. Matth. 8,29.

les enfants, la naissance; dans les pères, l'ancienneté; dans les jeunes gens, la force. Si le mauvais est vaincu par les jeunes gens, c'est qu'il lutte avec nous. Il lutte, mais il ne l'emporte pas. Pourquoi? Est-ce parce que nous, nous sommes forts, ou parce qu'est fort en nous celui qui a été trouvé faible aux mains de ses persécuteurs? Celui qui nous a rendus forts est celui qui n'a pas résisté à ses persécuteurs. Car il a été crucifié du fait de sa faiblesse, mais il vit du fait de la force de Dieu¹.

7. *Je vous écris, enfants.* Pourquoi, enfants? *parce que vous connaissez le Père. Je vous écris à vous, pères:* il insiste et répète *parce que vous connaissez celui qui est dès l'origine.* Souvenez-vous que vous êtes pères: si vous oubliez celui qui est dès l'origine, vous avez perdu la paternité. *Je vous écris, jeunes gens.* Considérez et considérez encore que vous êtes jeunes gens: combattez pour vaincre; soyez vainqueurs pour être couronnés; soyez humbles pour ne pas tomber dans le combat. *Je vous écris, jeunes gens, parce que vous êtes forts, que la parole de Dieu demeure en vous, et que vous avez vaincu le Mauvais.*